



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,124.

No. 968—FRIDAY, MARCH 11, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Geegana Sattambige Carolis, of Magalla (a description of whom is annexed), stands charged with murder, on May 18, 1891, at Magalla in the Galle District; and whereas the said Geegana Sattambige Carolis has fled from justice, a reward of Rs. 500 is hereby offered to any person or persons who shall, within four months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Geegana Sattambige Carolis.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, March 8, 1892.

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Geegana Sattambige Carolis; charged with murder on May 18, 1891, at Magalla in the Galle District; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; has slight moustaches and beard; has a scar on left shoulder; resides occasionally at Ahangama and Morowak korale; is well known to Mr. A. P. Abeywardena, Mr. Henry Perera Abeywardena, and Police Constable 1,317 Jandris.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

KONPOLA PINA; charged with escape from a working party at Getuwana in Kurunegala on February 20, 1892; was convicted of theft, and sentenced to two years' rigorous imprisonment on December 10, 1891; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, cultivator; age, 38 years; height, 5 ft. 5 in.; make, muscular; complexion, dark brown; nose, pointed; front teeth broken; eyes, oval; hair, cut short; beard, cut short; ears, bored; has tattoo marks, sore marks, and vaccine marks on both arms; birthplace, Konpola in Kurunegala; occasional residence, Porramandala, where he keeps a mistress; nephew, Sirimalbamy Vidane; is known to Jail Guards Abram Appu, Francis, and Punchi Banda. A reward of

Rs. 25 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Juan Appu, *alias* Rajapaksagedara Sella; charged with mail robbery on December 7, 1891, at Ekriyankumbura, between Badulla and Batticaloa; is a Sinhalese of the Paduwa caste; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; hair, black, tied in a knot; has full beard; is rough-looking; birthplace, said to be Hurikaduwa; general residence, Badulla; occasional residences, Ratnapura and Colombo; haunts Naru-oya, Nuwara Eliya, and Harton; is known to P. S. 1,479 Samet, P. S. 594 D. Dowood, and Luis Perera, toll-keeper at Kotandola.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON January 12, 1892, at Hambantota : 1 gold earring, 3 pairs eardrops, 1 gold nose ring. Owner, Madia, of Hambantota.

Between February 28 and 29, 1892, at Queen street, Fort : 12 Nickel watches, 10 Nickel watches (winding on the inside), 8 Nickel watches (glass back), 18 Nickel cases (shape of watch) for rubber stamps, 12 wood pipes (bent stem, marked "L. F. Z."), 24 wood pipes (straight stem, marked "L. F."), 6 asbestos pipes. Owners, Messrs. H. W. Cave & Co.

On March 2, 1892, at Tillyrie estate, Bogawantalawa : 12 hens and a large yellow cock. Owner, Mr. E. A. Cooke.

On March 3, 1892, at Gampola : 1 silver hunting lever watch, 1 gold watch chain with a gold locket in the shape of a book, containing a lady's coloured photo on one side and a lock of brown hair on the other side ; also a gold seal set with a purple stone, 1 massive gold signet ring set with an oval-shaped dark green bloodstone, 2 ladies' parasols, 1 cotton skirt, 1 camboy, and 1 chintz cloth. Owner, Dr. Moraes. Any person able to give information with regard to this theft is requested to communicate with the Police.

Police Office,
Colombo, March 9, 1892.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 24, 1892, at Matara : a white poodle dog—the dog formerly belonged to Mr. Pennycuik, c.c.s. Mr. R. Auwardt offers Rs. 5 as a reward for the recovery of the dog.

LOST.

DURING February, 1892, near Bogawanna estate : a gold curb-chain bangle. A reward is offered by Mrs. Mackie, Great Western estate, Talawakele, for the recovery of the bangle.

Between Udupiddi and Chundiculi, Jaffna, whilst going about in a push-push : a leather wallet containing two cheques on the New Oriental Bank, Jaffna, for Rs. 1,700 and Rs. 17.52, 6 ten-rupee notes, and Rs. 6.25 in silver. Owner, Rev. Thomas Smith, Udupiddi.

FOUND.

ON March 1, 1892, at the Boat Ferry, Slave Island : a terrier bitch. Apply to Inspector of Police, Slave Island, giving description of the animal.

J. S. DE SARAM,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපගේ ආරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව පුළුල්ව පවත්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුල්ව පවත්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල් හැන කිසි හැටියකට තෘණ දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිව් සම්පත්තොන් බහුට විරුධව පැමිණි හිඳි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැලැස්විය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල් හැනගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

රූපියල් පන්සියයක හැග්ගක්.

මෙහි පහත රූපවිස්තරය දැක්වෙනු ලබන්නේ මාගල්ලේ ගිනනසට්ටම්බිගේ කරෝලිස් පීසින් වර්ෂ 1891 ක්වූ මැයිමස 18 වෙනි දින ගාලුපලාගේ මාගල්ල සහ ගමේදී මිනීමැරීමක් කරනට ඉයදුනාස කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබෙන බව හැඟවෙනු ඇත. මෙහිදී මිනීමැරීමක් කරනට ඉයදුනාස කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබෙන බව හැඟවෙනු ඇත. මෙහිදී මිනීමැරීමක් කරනට ඉයදුනාස කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබෙන බව හැඟවෙනු ඇත. මෙහිදී මිනීමැරීමක් කරනට ඉයදුනාස කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබෙන බව හැඟවෙනු ඇත.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණිවුඩපණතලෙස එළිදරව්කළ බවට,
(අත්සන්කළේ) ජී. නොඑල් වාකර්,
මහසෙනෙකාරයා වීමක.

වර්ෂ 1892 ක්වූ මාර්තු මස 8 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙකාරයා උත්තානන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රූපවිස්තරයයි.

නම, ගිනනසට්ටම්බිගේ කරෝලිස්; පවුල, මිනීමැරීම; වරදකළ වකවානුව, වර්ෂ 1891 ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින; ස්ථානය, ගාලුපලාගේ මාගල්ලේදී; ජාතිය, සිංහල; කර්මාන්තය, ගාලුපලා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කට අහල් 2ක් පමණ ඇත; ගර්භවරාමය, ගිනි; පාට, දුඹුරු ස්වය; ඇඳ, නම්පාටයි; ඉසකෙස්, කළු; කොණ්ඩේ බැඳ; මුඛයේ කොණ්ඩේ බැඳ; වම් උරේ කැලලක් ඇත; ඉදහිටලා අහංගම සහ මොරවක්කෝරලේ පදිංචිය; ජී. පී. අබයවර්ධනඋත්තාගේ සහ ගොන්ට්ටෙරේන අබයවර්ධනඋත්තාගේද, කොමර 1,317 දරණ පොලීස්කොස්ටාපල් වන ජන්ද්‍රිස් ද හොදට අදහනවා.

පොලීසියට මිනීමැරණ අය.

නම, කොන්පල පියා; මොහු සොරකම්කරීම ගැණ වරදකාරයා වී වර්ෂ 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින අවුරුදු දෙකකට බරපතලවැඩ ඇතුළු කිරීමට නියමව සිට වර්ෂ 1892 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින කුරුමාගල ගැවුමාගේ වැඩකට්ටියේ සිට සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගලාගම කුලේ; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 38යි; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; තරය; පාට, කළුපිළි; කාණේ, උල්ල; ඉසරහ දන් කැඩිලාය; ඇඳ, බිජුණු වෙයි; ඉසකෙසා, කොටකර කපාලාය; රැවුල, කොට කර කපාලාය; කන් විදලාය; අන්දෙකේ කොටාපු ලකුණු, ගොරිදමා කොදවෙව්ව ලකුණු විදපු ලකුණු ඇත; උපන් ස්ථානය, කුරුමාගල කොන්පලය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, පුරමන්ඩලයේය; මෙහි බහු වසමේ සහිත කුඩාගත ඇත; සිරිමල්ගාමි බැඳ; මොහුව අබරම්අප්පද, ප්‍රතිසිස්, පුත්තිබන්ඩාද යන හිරගෙදර ගාර්ච්චරුන් අදහනවාය. මෙම හිරකාරයා ඇල්ලාදෙන කෙතෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පෙක්

ටර් ජනරාල්වැන පීසින් රූපියල් විසිපහක් තෘණදෙනු ලැබේ.
නම, පුළුන්අප්ප එක්කෝ රාජපක්සගෙදර සෙලා; මොහු වර්ෂ 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින බදුල්ලටත් මඩකලපුවටත් අතරේ එකරියන් කුඹුරේදී හැපුල් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකර සිටිය; ජාතිය, පදකුලේ සිංහල මිනීමා; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; තරමා රුධිර; පාට, කළුපිළි; ඉසකෙසා, කළු පෙහිමක් ඇත; උපන් ස්ථානය, ගොරකඩුවේය කියා කියත්; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, බදුල්ලේය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථාන, රත්නපුරේ සහ කොළඹත්ය; කොසෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, නානුවෙදේද, නුවරඑළියේ සහ ගැවන්තිත්ය; කොමර 1,479 පොලීස් සරියන්වන සාමම්ට; කොමර 594 හි. බහුබවට සහ එවිස් පුරු කොටන්දල රේඛ අයකරණ අයටද මොහුව දුනුම ඇත.

සෞරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බවු ආදිය.

සෞරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින ගම්බත් කොටදී: රත්රන් අරුංගෝල 1෫, රත්රන් කඩුක් කන් ජෝවු 3෫, නාගේට පලදින රත්රන් මුදුවක්ද. අයිතිකාරි, ගම්බත්තොට පදින්වි මුසියා.

වෂී 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 28 වෙනි දිනටත් 29 වෙනි දිනටත් අනරේ කොළඹ කොටුව ඇතුලේ කුවින් විදියේදී: නිකල් රිදී අත්මර්ලෝසු ෫සින් 1෫, ඇතුලෙන් කරකවන නිකල්රිදී අත්මර්ලෝසු 10෫, පිපිපස්සට විදුරුදමා සාදනලද නිකල්රිදී අත්මර්ලෝසු 8෫, මුද්දු සනාදිය දුමීමට පාවිච්චිකරන අත්මර්ලෝසු වක ගැබේ නිකල්රිදීවලින් සාදනලද ගෙජු 18෫, "L. F. L." ලකුනුකරනලද කදෙන් නැමිවිව ලී පයිජප ෫සින් 1෫, "L. F." ලකුනුකරනලද ලී පයිජප ෫සින් 2෫, ඇස්බැස්ටර් වලේ පයිජප ෫සින් බාගයක්ද. අයිතිකාරගෝ එච්. ඩබ්ලිවු. කේච් සහ සමාගම.

වෂී 1892 ක්වු මාර්තුමස 2 වෙනිදින බගවත්ත ලාචේ විල්ගිරියේ වත්තේදී: කිකිලියෝ 12෫, කහපාට ලොකු කුකුලෝක්ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඒ. කුක් උන් නැගේ.

වෂී 1892 ක්වු මාර්තුමස 3 වෙනි දින ගම්පොලදී: ගත්විත්වලේ රිදී ලීවර් අත්මර්ලෝසුවක්ද, රත්රන් මර්ලෝසු දත්වැලක්ද, මීට නෝනාකෙනෙකුගේ පින්නා රුකරසු වාසාරුපයක්ද, දුඹුරුපාට හිසකෙසාගෙදක්ද, පව්වපාට ගලක් බැදුසු රත්රන්මුදුසක්ද දමනලද පොතක ගැබේ ලොකුට එකක් යාකරඇත, බිජුනැබේ පැනිගලක් බැදුසු මැසිවාවලේ රත්රන්වලින් සාදනලද මුද්දරයක් නොහොත් මුදුවක්ද, සතුරුකැරල්ලක්ද, නෝනාවරුන් පාවිච්චිකරන පැරෝසල්කියන කුඩ 2෫, නෝනාවරුන් යටට අදින ගවොමක්ද, කම්බායක්ද, විෂ්ණරේද්දක්ද. අයිතිකාරයා, චෙවදාචාරි මොරයිස් උන්නැගේ. මෙම සෞරකම ගැන කාරනාකියන්ට පුවුවන් කෙනෙක් සිටින්නම් එය පොලීසියට දැනුම් දෙන පිනිස මෙයින් බිනැකරනිබේ.

සෞරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින මාතරදී: පුඩල්වලේ සුදුපාට බල්ලා. ඉස්සර අයිතිකාරයා, පැනිකුක් උන්නැගේ. මෙම බල්ලා සොයාදෙන කෙනෙකුට ආර්. අවර්ච් උන්නැගේ විසින් රුපියල් පහක් නෂාහිදෙනු ලැබේ.

නැතිවෙන්නට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු පෙබරවාරි මාසේදී බෝගවැත්තවන කිටුවදී: කැටසත්වැඩකරසු රත්රන් වලල්ලක්. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට කලවාකැලේ ග්‍රෙව්විස් ටර්න් වත්තේ පදිංචි මැකිනෝනා විසින් නෂාගත්ත දෙනුලැබේ.

ජපගේ උඩපිඩි කියන ස්ථානයටත් මුත්තිකලීස කියන ස්ථානයටත් අනරේදී: රුපියල් 1,700කද රුපියල් 17.52ක්ද මරියන්ටල් වැක් 2෫, රුපියල් 10෧ කෝට්ටු 6෫, මුදලෙන් රුපියල් 6කුත් ගත 25ක්ද, අඩා ගවු ගම්වලින් සාදනලද බැග් එකක්. අයිතිකාරයා, ගෝ. කෝමස් සමිත් පාදිලිඋන්නාන්සේ.

සමබවි සිටිසි.

වෂී 1892 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින කොම්පස්සේ විදියේ බෝට්ටු කොටුපල ලගදී: ටැරියර්වලේ බැල්ලියක්. කොම්පස්සේ විදියේ පොලීසි ඉන්ස්පැක්ටර්කුනගෙන් ඉල්ළුම්කලුසුතුක.

கிருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

ஆற்றியத்தலை.— குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது கிருடநீட்டைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் லவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“கிருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் கிருடநீட்டைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள் ளும்பொருட்டு மறியகீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் காலிப்பகுதியைச்சேர்ந்த மாகல்லைக் குறிச்சியானுமாகிய கீகனசட்டம்பிகே கரோலில் என்பவன் கடிக்கை ம் (ஸ்ரீ) வைகாசிமாசம் கடிந் தேதியிலன்று கொலைசெய்தா, னெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாயத்தரந்தரராலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும்; குறித்த கீகனசட்டம்பிகே கரோலில் நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியாலும் குறித்த கீகனசட்டம்பிகே கரோலில் அகப்படுத்தற்கடித்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து நாலை மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஜன்னுது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இத்தலை விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம் தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கடிக்கை ம் (ஸ்ரீ) பங்குனிமீ அந் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்க லிகிதர்.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-கீகனசட்டம்பிகே கரோலில், சாட்டப்பட்ட குற்றம்-கொலை, குற்றம்செய்த தேதி-கடிக்கை ம் (ஸ்ரீ) வைகாசிமாசம் உள் உ, குற்றம்செய்த இடம்-காலிப்பகுதியிலுள்ள மாகல்லை, குலம்-சிங்களக்காயான், சமயம்-பௌத்தன், வயது-ஏறக்குறைய உரு, உயரம்-ரு அடி உ இருசு, தேகம்-மெல்லியவன், நிறம்-பொதுநிறம், கண்கள்-செங்கலம்மங்கலானவை, தலையிர்-கறுப்பானதும் கொண்டையாய் முடியப்பட்டதும், சொற்பமேலீசையும் தாடியு முள்ளவன், இடதுதோளிலே-மறுவுள்ளவன், இடையிடையே அகங்கமவிலும் மொறவாக்கோறையிலும்ருக்கிறவன் மெஸ்தர் எ. பீ. அபயவர்த்தனவுக்கும் மெஸ்தர் ஹென்னறி பெறேறு அபயவர்த்தனவுக்கும், கடிக்கை ம் இல். கொஸ்தாப்பல் ஜான்மிரிசுக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

பொலிசுகுதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-கொன்பொல பிணை, கடிக்கை ம ஆண்டு மாசி மாசம் உய் உ, குருணாகல்து கெட்டுவினை வேலைத்தளத்தில் தப்பிபோனான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, கடிக்கை ஆண்டு மார்கழிமாசம் ய் உ, களவுக்கு சாட்டப்பட்ட இவருடம மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், சாலியன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-கடி வருடம், உயரம்-ரு அடி ரு அங்குலம், சாயல்-சதுரமான, நிறம்-இருண்ட, சபில், மூக்கு-முனையுள்ள, முன்பல்-உடைந்த, கண்கள்-தீர்க்கோளமான, முடி-கட்டையாக வெட்டி, மீசை-கட்டையாக வெட்டி, காதுகள்-துவாரமுள்ள, பச்சை

குத்திய தழுமடி, சிரங்கு தழுமடிம பால்கட்டிய குறியும் இரண்டு கையிலும் இருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-குருணாகலைச்சேர்ந்த கொன்பொல, இடையிடையே குடி இருக்குமிடம் போராமண்டலை, அவுடம் வைப்பு இருக்கின்றன, மாமன்-சிரினியல்காமி விதானை, மறியலீட்டு காவல்காரர் எபிரமஅப்பு பிரன்சில, மேலும் புஞ்சிபண்டா முதலியவருக்கு தெரியும். இந்த மறியக்காரனை திருமப பிடித்தால் மறிய லீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா உரு வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-ஜுவான் அப்பு அல்லது ராஜபக்சகேதற்செலா, ச. அக்க ஜண்டி மார்சுமிமாசம எ வ, வதுலைக்கும மட்ட ச்களப்புக்கும இடையில், ஏசாரியனகும்புகாயில் தவால சளவுசெய்தானென்று சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்கள வன, சாதி-பரையன, வெள்ளாண்மைக்காரன, வயது-சயி வருடம், உயரம்-6 அடி 8 அங்குலம், சாயல்-கொ முத்த, நிறம்-இருண்ட, கபில, முடி-கறுப்பு, கொண்டை, மீசை இருக்கின்றன, உறமான பார்வைக்காரன், பிறப்பி

டம்-ஒரகங்க வ என்று செலலப்பட்டது, பொதுவா கடியிருக்குமிடம் - வதுலை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-றதன்புரி, கொழுமடி, ஊசாடுமிடம்-நானுலுயா, துவ ரெலிய, தொப்பி தோட்டம், பொலிஸ சார்சன நமபர் க,சக சாமாத், மேலும் பொலிஸசார்சன நமபர் டூகச, டி. டவுட், மேலும் கொட்டாண்டொலை ஆயம் அறவாக் கும லுவிஸ பெரோ, எதிராளியை தெரிந்த ஆள்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

க. அக்க ஜண்டி தைமாசம க. உ, அப்பாந்தொட்டையில் : க தங்க கடுககன், க சோடு காது பூ, க தங்க மூக்கு வலையம். உடையவர், அமபந்தொட்டையிலிரு க்கும் மாதியா.

க. அக்க ஜண்டி மாசிமாசம உ. வ, மேலும் உ. க. உ இடையில் கோட்டை குவீன் தெருவில் : க தசின நாழி வட்டம், டி நாழிகை வட்டம் (உல்புறத்தில சாவி போட படுகின்றன), அ நாழிகை வட்டம் பின்புறம் வீதுரு, க. அ நிறமுள்ள சீசா, இது நாழிகை வட்டம் சாயலுக்கு ரிய, மேலும் முத்திரை, ரபர் முதலியவை வைக்கப்படுகி னறன, க தசின மரசங்கான, புழுகள் வலைந்த, குறிப்பு எல். எப். செட், உ தசின மரசங்கான, புழுகள் நேரான, குறிப்பு எல். எப்., இ தசின் சுங்கான. உடையவர், மெசர்ஸ் எச். டபிளியு. கேவ் என் கோ.

க. அக்க ஜண்டி பங்குனிமாசம உ. வ, பொகவந்த லாவ டில்கிரி தோட்டத்தில் : க. உ கோழிகள், க பெரிய மஞ்ச நிறமான சாவல். உடையவர், மிஸறர் இ. ஏ. க. க.

க. அக்க ஜண்டி பங்குனிமாசம க. உ. க. ம. பொலையில் : க வெள்ளி நாழிகை வட்டம், க தங்க மாலை, புத்தகமசா யலுக்குரிய, தங்க பதகம அணைத்த, இவை ஒரு புறம் துரைசானியின படமும் மற்றபுறத்தில் கபில நிறமான ரோமமுள்ள, மேலும் க தங்க மோதிரம், தீர்க்கோளமா ன சாயலுக்குரிய இறண்ட பச்சை ஓர்விதக கல்பதித்த, க துரைசானியின சால்வை, க கமிசை, க கம்பாயம், க சீத்தை புடவை. உடையவர், வைத்தியன மொராயிஸ. ஆர் ஆகிலும் இக்களவைப்பற்றிய சமரசாரனை கொடுக்க கூடியவர்கள் பொலிசுக்கு அறிக்கையிட வேண்டியது.

திருடப்பட்டது அல்லது தாழ்விட்டது.

க. அக்க ஜண்டி மாசிமாசம உ. வ, மாத்தறையில் : க வெள்ளை நாய், இந்நாய் முன் மிஸறர் பெனிகுவிக், சி. சி. எஸ். உடையது. இம்மிருகத்தை கண்டுபிடித் தால் மிஸறர் ஆர். அவட் ரூபா 100 வெகுமதி கொடுப்பார்

கெட்டுப்போனது.

க. அக்க ஜண்டி மாசிமாசம, பொகவந்த தோட்டத் திற்கு சமுக்கத்தில் : க தங்க பின்னல் சாப்பு. இக்காய் பைக் கண்டுபிடித்தால் தலவாக்கெலை ஜிரேட் வெல் டன் தோட்டத்திலிருக்கும் மெக்கி துரைசானி வெகு மதி கொடுப்பார்.

யாழ்ப்பாணம் உதப்பிட்டி மேலும் சுண்டுக்குலிக் கிடையில் : ஓர்வித வாகனத்தில் போகும்போது க தோ ல்பை, உள்ளடங்கிய சாமான்களாவது : க யாழ்ப்பா ணம் புதிய ஓ. பி. சி. வேங்குக்குரிய உ செக்குகள், துரை ரூபா 5,00, மேலும் ரூபா 5,00, 100 ரூபா பத்து ரூபா ரோட், காச ரூபா 500. உடையவர், உதப்பிட்டியி லிருக்கும் தோமஸ சிமித் குருவானவர்.

கண்டுபிடித்தது.

க. அக்க ஜண்டி பங்குனிமாசம க. உ, கொம்பனித் தெரு குலத்தடியில் : க பெண்நாய். உடையவர், குறி ப்புசெய்து கொம்பனித்தெருப் பொலிஸ இன்ஸ்பெக்டரி டம் கேட்கவும்.